
‘RI2Akinc. 

RESOLUCIÓN REG1STRADA 

BAJO EL 3  4 5 
T111$0101:101110.401:111.111141a10110: 

.tiSMILUINTIO141111 

Provincia de Tierra dei Fuega, Aniartida


e Islas del Atiántico Sur 
República Argentina

Dr. Migyfel LONGHITA 
V AL ABQGADO 

Tribunalide Cuentas de la P vincia C.P.	 go Sebastián PANI 
al Contador 

RESIDENTE 
Tri	 uentas de la Provinri,

"2013 — AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

USHUAIA, 19 D 1 C 2013 
VISTO: La proximidad de las festividades de Navidad y Ario Nuevo y el 

Decreto Provincial N° 2940/13, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Poder Ejecutivo de la Provincia emitió el Decreto Provincial N° 

2940/13 mediante el cual se declara asueto administrativo, para los días 24, 26 y 31 de 

diciembre de 2013, y el 2 de enero de 2014, para el personal dependiente de la 

Administración Pública Provincial. 

Que en los considerados se expresa que "las citadas fechas constituyen, 

tradicionalmente, motivo de festejos para todas las familias que habitan el Territorio 

Nacional". 

Que los Sres. Miembros del Cuerpo Plenario, compartiendo sus considerandos, 

resuelven adherir a los términos del mismo. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la presente, de 

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2° de la Resolución Plenaria N° 226/2013 y de 

conformidad a lo establecido por los artículos 1° y 26° de la Ley Provincial N° 50; 

POR ELLO:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Declarar asueto administrativo en el ámbito del Tribunal de 

Cuentas, los días 24, 26 y 31 de diciembre de 2013 y 02 de enero de 2014, en razón de 

los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 

RESOLUCION PLENARIA N° 3 4 5 / 2013. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 


	Page 1

